
8. Nasza Parafia wraz z biurem podróży „Alf” z Opola organizuje 12-dniową pielgrzymkę do 
Meksyku w terminie 18-29 kwietnia 2024. Jej całkowity koszt to 11.300 PLN i 250 USD od 
osoby. Szczegółowe informacje na plakacie w gablotce, stronie internetowej i profilu 
facebookowym naszej parafii. Wyjazd ten dojdzie do skutku, jeśli do końca stycznia zgłosi 
się minimum 25 osób. 

9. Prosimy zwrócić uwagę, że ze względu na odwiedziny duszpasterskie, msze w naszym 
kościele nie są sprawowane w zwykłym porządku. Nie będzie w tym tygodniu mszy świętej 
szkolnej. Z racji kolędy kancelaria parafialna czynna będzie jedynie w piątek rano. 

10. Zapowiedzi przedślubne: Rafał PORADA (loco) i Klaudia PODSIADŁO z Koziegłówek (zap. III). 

11. W minionym tygodniu do wieczności odeszły nasze Parafianki: Barbara BECKERS; przeżyła lat 
77; mieszkała przy ul. Szpitalnej. Jej pogrzeb odbył się w piątek, 29 grudnia, i Zdzisława 
PIWOŃSKA; przeżyła lat 67; mieszkała przy ul. Spacerowej. Jej pogrzeb odbył się w sobotę, 30 
grudnia. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie. 

GORĄCO PROSIMY O NIEURUCHAMIANIE STAJENKI PODCZAS MSZY  
I NABOŻEŃSTW, PONIEWAŻ ROZPRASZA TO ICH UCZESTNIKÓW! 

REFLEKSJA POŚWIĄTECZNA 

Święta Bożego Narodzenia zgromadziły w naszym kościele o wiele większą liczbę wiernych niż ma to 
miejsce w inne dni świąteczne czy niedziele. Było to jednocześnie radosne i smutne. Radosne, ponieważ 
okazuje się, że wyznających wiarę w Chrystusa jest więcej niż może się wydawać. Smutne, ponieważ 
doświadczenie życiowe każe powątpiewać w to, że ci, którzy uczestniczyli w świątecznych obrzędach, 
pojawią się jeszcze w kościele przed Wielkanocą. A przecież dla wzrostu wiary niezbędny jest rytm 
cotygodniowej Eucharystii i codziennej modlitwy. To samo doświadczenie jasno wskazuje, że ci, 
którzy poprzestają na obecności świątecznej, ostatecznie całkowicie porzucają wiarę. Niech zatem 
przedmiotem naszej codziennej modlitwy będzie troska o tych, którym dzięki łasce Bożej będzie 
najłatwiej wrócić do pełni Bożego życia, czyli o tzw. świątecznych katolików naszej parafii. Prośmy, 
żeby dobry Bóg dotknął ich serc i przywrócił do pełni życia we wspólnocie naszej Parafii, którą każdego 
dnia tworzymy i odnawiamy przez najświętszą Ofiarę Ciała i Krwi naszego Pana, Jezusa Chrystusa. 

Wasz proboszcz Tomasz 

WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W STYCZNIU 2024 – 25 WOLNYCH INTENCJI 
[7.01 (ndz), g. 7.00]; [8.01 (pn) g. 7.00], [9.01 (wt), g. 7.00, 2 int.]; [11.01 (czw), g. 7.00]; [12.01 (pt), g. 7.00]; [13.01 
(sb), g. 7.00]; [14.01 (ndz), g. 7.00]; [15.01 (pn), g. 7.00, 2 int.]; [16.01 (wt), g. 7.00, 2 int.]; [17.01 (śr), g. 7.00, 2 int.]; 
[18.01 (czw), g. 7.00, 2 int.]; [20.01 (sb), g. 7.00]; [22.01 (pn), g. 7.00]; [23.01 (wt), g. 17.30], [24.01 (śr), g. 7.00]; 
[25.01 (czw), g. 17.30]; [27.01. (sb), g. 7.00]; [29.01 (pn), g. 7.00]; [30.01 (wt), g. 7.00] i [31.01 (śr), g. 7.00]. 
 

P A P I E S K A  I N T E N C J A  M O D L I T E W N A  N A  S T Y C Z E Ń  2 0 2 4  
O dar różnorodności w Kościele – módlmy się, aby Duch Święty pomagał rozpoznawać dar różnych 
charyzmatów we wspólnotach chrześcijańskich i odkrywać bogactwo różnych obrządków w łonie 
Kościoła katolickiego. 
 

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO. Wydawca: Rzymskokatolicka Parafia NSPJ w Gogolinie. 
Adres: ul. Strzelecka 30, 47-320 Gogolin; tel. +48 77 466 63 55; www.nspjgogolin.pl 
Konta bankowe. Parafia – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 41 8883 0005 2001 0000 2655 0001 
Cmentarz – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 84 8883 0005 2001 0000 2655 0003 

RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
 

ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY JEZUSA, MARYI I JÓZEFA, 31 grudnia 2023, nr 26 (261) 
 

EWANGELIA – Łk 2, 22-40 
 

Gdy upłynęły dni ich oczyszczenia według Prawa Mojżeszowego, Rodzice przynieśli Jezusa do 
Jerozolimy, aby przedstawić Go Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: „Każde 
pierworodne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu”. Mieli również złożyć w ofierze parę 
synogarlic albo dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego. A żył w Jeruzalem człowiek 
imieniem Symeon. Był to człowiek sprawiedliwy i pobożny, wyczekujący pociechy Izraela; a Duch 
Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż zobaczy Mesjasza 
Pańskiego. z natchnienia więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy Rodzice wnosili dzieciątko Jezus, 
aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: „Teraz, 
o Władco, pozwalasz odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje oczy ujrzały 
Twoje zbawienie, które przygotowałeś wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie pogan  
i chwałę ludu Twego, Izraela”. A Jego ojciec i Matka dziwili się temu, co o Nim mówiono. Symeon zaś 
błogosławił ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: „Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie 
wielu w Izraelu, i na znak, któremu sprzeciwiać się będą – a Twoją duszę miecz przeniknie – aby na 
jaw wyszły zamysły serc wielu”. Była tam również prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, 
bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat żyła z mężem i pozostała wdową. Liczyła 
już sobie osiemdziesiąt cztery lata. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach 
dniem i nocą. Przyszedłszy w tej właśnie chwili, sławiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy 
oczekiwali wyzwolenia Jeruzalem. A gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do 
Galilei, do swego miasta – Nazaretu. Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, napełniając się mądrością,  
a łaska Boża spoczywała na Nim. 
 
Wedle prawa żydowskiego wszystko, co pierworodne, należało do Boga, i żeby to niejako od Niego 
„wykupić” należało złożyć przepisaną ofiarę. Maryja i Józef złożyli tzw. ofiarę ubogich. Wszyscy 
należymy do Boga, a ofiara, którą za nas złożono, nie dokonała się, aby nas od Boga wykupić, lecz 
abyśmy mogli całkowicie do Niego należeć. Warto pamiętać o tym, jak wielka była to ofiara  
i zachowywać w sobie stałą wdzięczność za wszelkie otrzymywane przez nas każdego dnia Boże łaski  
i dary. 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 1 DO 7 STYCZNIA 2024 R. 

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI, NOWY ROK, 
OKTAWA UROCZYSTOŚCI NARODZENIA PAŃSKIEGO, 1 STYCZNIA 2024 R. 

8.15 O dary Ducha Świętego w rodzinie. 

9.30 Msza święta familijna: za dusze w czyśćcu cierpiące. 

11.00 Suma: za parafian (pro populo) – msza z ofiarą. 

15.00 W pewnej intencji. 

17.30 Nieszpory noworoczne. 

18.00 1. Za + Cecylię JONA w 30. dzień po śmierci. 

 2. Za ++ rodziców Agnieszkę i Wilhelma SZWEDA, ++ Małgorzatę i Wilhelma SAPOK, ++ 
dziadków oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa. 

Wtorek, 2 stycznia 2024, wspomnienie Świętych Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu, 
biskupów i doktorów Kościoła 

7.00 1. WOLNA. 2. WOLNA. 

Środa, 3 stycznia 2024 

7.00 1. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem, za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze  
i opiekę Matki Bożej z okazji 85. rocznicy urodzin naszego kościelnego Wernera 
SCZAKIELA i w intencji całej rodziny oraz za ++ rodziców Piotra, Elżbietę i Tadeusza. 

2. Za + ojca Józefa KLIMEK w 2. rocznicę śmierci, + matkę Annę KLIMEK oraz za + brata 
Piotra KLIMEK i za + z pokrewieństwa. 

Czwartek, 4 stycznia 2024, pierwszy czwartek 

9.00 Msza dla seniorów: do Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana z prośbą  
o uświęcenie kapłanów oraz o nowe święte powołania kapłańskie i zakonne – msza  
z ofiarą (kolekta). 

17.30 Za + męża i ojca Herberta STANNEK, syna Norberta, ++ rodziców, ++ siostry i brata. 

Piątek, 5 stycznia 2024, pierwszy piątek 

7.00 Ku czci NSPJ w intencjach czcicieli – msza z ofiarą. Po mszy nabożeństwo do NSPJ. 

17.30 Za ++ rodziców Gertrudę i Herberta KRUMPIEC, + męża Józefa, za wszystkich ++ z rodzin 
KRUMPIEC-PLUSKWA. 

UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO, 6 STYCZNIA 2024 R. 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: za ++ rodziców Gertrudę i Karola TOMECZEK, 
Łucję i Gerd HUBNER i ++ z pokrewieństwa. 

8.15 Za ++ rodziców Jadwigę i Adama WÓJCIK oraz za ++ z rodziny. 

9.30 Msza święta familijna: za + rodziców Urszulę i Antoniego MROSS, + ojca Henryka 
TERMIN, ++ dziadków i ++ z pokrewieństwa. 

11.00 Suma: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem, za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo i zdrowie w intencji Jarosławy IDEC z okazji 80. rocznicy urodzin. 

18.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem, za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błog., 
zdrowie i opiekę Matki Bożej na dalsze lata życia dla mamy z okazji urodzin. 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO, 7 STYCZNIA 2024 R. 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: WOLNA. 

8.15 Za + szwagra Krzysztofa GROBOSCH w 1. rocznicę śmierci, ++ teściów Martę i Teodora,  
+ męża Jerzego oraz za ++ z pokrewieństwa. 

9.30 Msza święta familijna: do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Świętego Anioła Stróża 
w intencji Maksymiliana Szymona ROGOWSKIEGO z ok. 1. rocznicy urodzin i chrztu 
świętego oraz o Boże błogosławieństwo dla rodziców, chrzestnych i wszystkich bliskich. 

11.00 Suma: za + męża i ojca Krzysztofa BEKIERSZ, ++ rodziców, teściów i ++ z pokrewieństwa 
BEKIERSZ-KRUMPIEC. 

16.00 Nabożeństwo bożonarodzeniowe – koncert. 

18.00 Za + męża, teścia, dziadka i pradziadka Stanisława NOWAK w 1. rocznicę śmierci. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Składam serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary – zwłaszcza te 
składane podczas kolędowych spotkań w Waszych domach – przeznaczone na rzecz naszej 
parafii! 

2. Przeżywamy dziś święto Świętej Rodziny. Kolekta na bieżące potrzeby naszej parafii. 
Zapraszam na godz. 17.00 na nabożeństwo na zakończenie roku kalendarzowego. 

3. Prosimy zwrócić uwagę na wolne intencje mszy świętych w tym tygodniu, a także w przyszłą 
niedzielę o godz. 7.00. 

4. Jutro, 1 stycznia 2024 r., przypada oktawa uroczystości Narodzenia Pańskiego, którą 
przeżywamy jako uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. Jest ot także światowy dzień 
modlitw o pokój. Kolekta na potrzeby naszej parafii. Prosimy zwrócić uwagę, że wyjątkowo 
nie będzie jutro mszy porannej o godz. 7.00. Odprawimy za to dodatkową mszę o godz. 
15.00. Zapraszamy na nieszpory w intencji pokoju o godz. 17.30. 

5. W sobotę, 6 stycznia, przypada uroczystość Objawienia Pańskiego, zwana świętem Trzech Króli. 
Msze w porządku niedzielnym. Kolekta na misje święte i bieżące potrzeby naszej parafii. 

6. Przyszła niedziela, 7 stycznia, to niedziela Chrztu Pańskiego. Ponieważ kończy nam się zapas 
węgla, kolekta przyszłej niedzieli będzie przeznaczona na zakup opału do naszego kościoła. 

7. W IMIENIU BURMISTRZA GOGOLINA, JOACHIMA WOJTALI, I SWOIM WŁASNYM 
GORĄCO ZAPRASZAM WAS WSZYSTKICH NA WYJĄTKOWY KONCERT 
BOŻONARODZENIOWY, KTÓRY ODBĘDZIE SIĘ W NASZYM KOŚCIELE  
W PRZYSZŁĄ NIEDZIELĘ, 7 STYCZNIA, O GODZ. 16.00. WSTĘP WOLNY. 
ZAPEWNIAMY, ŻE WARTO SKORZYSTAĆ Z TEGO ZAPROSZENIA. 

 


